
 بابالنگ درازهایى در نقش پدر! 
لایحه اى براى ممنوعیت «ازدواج فرزندخوانده با سرپرست»

دریا قدرتى پور / گروه جامعه
powerfulsea@gmail.com

 همه چیز از یک واقعیت شروع شد، به 
همین سادگى؛ قانونى که مثل سیلى 

محکمى توى صورت جامعه خورد.
در سال 92 به تصویب رسید تا 
فرزندخوانده ها بدون مانع به عنوان 
همسر وارد زندگى سرپرستان خود شوند. 
ازدواجى که به گفته مخالفان این قانون 
سرپوش مى گذاشت بر سر استحکام 
خانواده و به دنبال خود حرف و حدیث هاى 
زیادى داشت. بابالنگ درازهایى که اکنون 
مى توانستند به راحتى آب خوردن و خیلى 
قانونى با فرزندخوانده هایشان زیریک 
سقف بروند و این بار در کسوتى دیگر 

عرض اندام کنند.
 به گفته بسیارى از مخالفان، این قانون به 
جاى اینکه مشکلى را حل کند، چالش هاى 
جدید و جدى را به وجود خواهد آورد. بماند 
که موافقان این قانون هم اعتقاد داشتند، 
طى این سال ها تنها دو ازدواج با سرپرست 
خانوار صورت گرفته و این رقم زیاد نیست، 
اما با یک حساب سرانگشتى مى توان گفت 
اگر این مسئله به قانون تبدیل شود، معلوم 
نیست سر از کجا دربیاورد. با توجه به اینکه 
اصلاح نشدن این قوانین دست سودجویان 

را باز خواهد کرد.
به گفته مخالفان این قانون، کودکى که 
از این پس قرار است در خانه و کاشانه ما 
همراهمان باشد، عضوى از خانواده ماست 
و باید آن قدر احساس صمیمیت و آرامش 
داشته باشد که متوجه فرق والدین حقیقى 
با سرپرست نشود.او نیازهاى مختلفى 
دارد، نیازهایى که اگر پاسخ داده نشوند، 
مشکلات جبران ناپذیرى به وجود مى آید. 
فرزند جدید خانواده جدا از نیازهاى مادى 
که در اولویت است، نیازهاى اساسى 
دیگرى دارد که باید در نظر گرفته شود. او 
با توجه به شرایطى که برایش رقم خورده 
است، روحیه حساس و آسیب پذیرى دارد 
و ممکن است دچار کمبود محبت و عاطفه 

شود. رفتار والدین یا به اصطلاح سرپرست 
باید به گونه اى باشد که کودك احساس 
آرامش داشته باشد و آن خانواده را مانند 

خانواده واقعى خود پندارد.
این قانون در همان روزها جنجال زیادى 
را به پا کرد تا اینکه مقرر شد با اصلاحات 
اساسى بازنگرى شود. اکنون پس از شش 
سال از مصوب شدن این قانون، لایحه 
اصلاح تبصره ماده 26 قانون حمایت 
از کودکان و نوجوانان بى سرپرست و 
بدسرپرست تدوین شده تا به موجب آن 

«ازدواج فرزندخوانده با سرپرست» ممنوع 
شود.

زهرا جعفرى، کارشناس ارشد دفتر 
بررسى هاى امور حقوقى معاونت 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در 
گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات حقوقى 
معاونت رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده در راستاى حمایت از حقوق 
کودکان و «تدوین سیاست هاى تحکیم 
خانواده دوستدار کودك» گفت: در این 
خصوص لوایح گوناگونى از جمله لایحه 

اصلاح تبصره ماده 26 قانون حمایت 
از کودکان و نوجوانان بى سرپرست و 
بدسرپرست، لایحه اصلاح ماده 1041 
قانون مدنى و حمایت ویژه از کودکان 
دختر زیر 18 سال در برابر خشونت را 

تدوین کرده است.
کارشناس ارشد دفتر بررسى هاى امور 
حقوقى معاونت رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده تاکید کرد: معاونت رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده معتقد است که 

گرچه به لحاظ شرعى و حقوقى 

بین فرزندخوانده و سرپرست، رابطه 
حقوقى مانند رابطه پدر و مادر واقعى 
برقرار نمى شود و حرمت هاى ناشى از 
خویشاوندى نیز وجود ندارد، اما فلسفه 
فرزندخواندگى، حمایت از افراد تحت 
سرپرستى و فراهم کردن زمینه زندگى 
آن ها در خانواده است، همچنین این امر 
با اخلاق اسلامى و قداست خانواده در 
اسلام هم خوانى ندارد و از سوى دیگر از 
نظر اخلاقى و عرفى، تجویز این ازدواج 
صحیح نبوده و به مصلحت جامعه، خانواده 

و کودکان نیست.
به گفته یک جامعه شناس هم که از 
مخالفان قانون ازدواج فرزندخوانده با 
سرپرست به شمار مى رود، چنین ازدواجى 
از همه جوانب آسیب زاست و لایه هاى 
زیرین جامعه را تخریب مى کند. از لحاظ 
فرهنگى بررسى مى کنیم تا تأثیر منفى 
آن را در سطح اجتماع ببینیم؛ فرض کنید 
خانواده اى دخترى به فرزندخواندگى 
پذیرفته اند و حالا پدرخانواده مى خواهد 
با فرزندخوانده خود که به سن بلوغ رسیده 
است، ازدواج کند. مسلماً خانم خانواده با 
این ازدواج مخالفت مى کند و مانع از ازدواج 
شوهرش با فرزندى که به سرپرستى 
گرفته اند مى شود. او دخترخوانده اش 
را در رقابت با خود مى بیند و صلح و 
آرامش خانوده زیر سؤال مى رود و آن 
گاه که آرامش نباشد امنیت فکرى زن 
دچار مشکل مى شود. این نوع ازدواج بذر 
بى اعتمادى در خانواده مى پراکند و خانواده 
را از همه لحاظ به تزلزل در مى آورد و در 
نهایت سبب ایجاد فساد اخلاقى در جامعه 
مى شود. با این تفاسیر و با توجه به معطلى 
11 ساله لایحه حمایت از حقوق کودکان 
که از افزایش آمار کودك آزارى ها و کودك 
همسرى خبر مى دهد شاید تصویب این 
لایحه بتواند نقطه روشن امیدى باشد 
براى تغییر دیگر قوانینى باشد که در خود 
جاى یک علامت سؤال و سکوت در برابر 
بسیارى از فجایعى که در حق کودکان 

مى شود باشد.

تکذیب یک خبر

آزمایشگاه ها نتیجه آزمایش 
HIV مثبت را اعلام نمى کنند

ایلنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت 
دستور عدم اعلام نتیجه آزمایش HIV مثبت 
در آزمایشگاه هاى کشور را تکذیب کرد. 
علیرضارئیسى، ضمن اعلام این مطلب گفت: 
هیچ دستورى از سوى وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکى در این زمینه صادر نشده 
و خبر منتشر شده در این مورد در برخى از 
شبکه هاى اجتماعى خبرى جعلى و دروغین 
است. معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
تمام آزمایشگاه هاى تشخیص طبى سراسر 
کشور و آزمایشگاه هاى مراکز بهداشتى، 
درمانى وابسته به وزارت بهداشت، آزمایش هاى 
رایج را انجام مى دهند و دستورالعملى براى 
محدودیت در آزمایش وجود نداشته و نخواهد 
داشت. رئیسى، در پایان از همه هم وطنان 
درخواست کرد خبرهاى حوزه سلامت را فقط 

از مراجع رسمى خبرى پیگیرى کنند.

جانشین ستاد اربعین استان تهران خبرداد:

پخت 40 هزار غذا در هر وعده 
براى زائران اربعین در نجف

ایسنا: جانشین ستاد اربعین استان تهران با 
اشاره به طبخ حدود 40 هزار غذا در هر وعده 
براى زائران در شهر نجف گفت: با تمام توان در 
خدمت زائران هستیم. حمیدرضا گودرزى در 
تشریح آخرین اقدامات ستاد اربعین در این 
شهر گفت: با توجه به برداشته شدن ویزا با 
حجم انبوه زایرین در نجف مواجه هستیم؛ 
به شکلى که ظرف چهار سالى که خدمت رسانى 
به زائران اربعین را برعهده داشتیم، چنین 
ترافیکى از زائران را در نجف مشاهده نکرده 

بودیم. 
وى افزود: با توجه به برنامه ریزى هایى که در 
ستاد اربعین تهران با حضور استاندار انجام شده 
بود، پیش بینى این جمعیت را کرده بودیم. 
لذا اقدامات ستاد در سه حوزه ثوره العشرین، 
پارکینگ طبقاتى و صحن حضرت زهرا (س) 
آغاز و با تمام توان نسبت به اسکان و تأمین غذا 
زایرین برنامه ریزى شد. گودرزى ادامه داد: 
حدود 10 هزار وعده غذا در هریک از این سه 
حوزه و در مجموع با 700 وعده اى که توسط 
300 موکب طبخ مى شود با حدود 40 هزار غذا 

در هر وعده پذیراى زائران هستیم.

مدیرکل پیش بینى سازمان هواشناسى 
اظهار کرد:

کاهش 4 تا 6 درجه اى دما 
در 6 استان کشور

ایرنا: مدیر کل پیش بینى و هشدار سریع 
سازمان هواشناسى ضمن اشاره به کاهش 4 
تا 6 درجه اى دماى هوا در شش استان کشور 
گفت: این کاهش دما تا روز جمعه (19مهر) 
ادامه دارد. صادق ضیائیان اظهار کرد:  با توجه 
به آخرین نقشه هاى پیش یابى هواشناسى   طى 
روزهاى پنج شنبه و جمعه (18 و 19 مهرماه) 
به ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب، در 
نوار شمالى بوشهر شاهد افزایش ابر همراه با 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتى 

خواهیم بود.
 مدیر کل پیش بینى و هشدار سریع سازمان 
هواشناسى در ادامه اظهارکرد:  از بعد از ظهر 
پنج شنبه (18 مهر) با شمالى شدن جریانات 
روى سواحل دریاى خزر براى استان هاى 
ایلام، مازندران و گلستان، بارش باران و وزش 
باد و براى نوار شرقى اردبیل، خراسان شمالى 
و شمال خراسان رضوى رگبار، رعد و برق و 
وزش باد شدید موقتى پیش بینى مى شود. 
به گفته وى طى امروز (18مهرماه) براى این 
مناطق کاهش نسبى دما حدود 4 تا 6 درجه 
سانتى گراد رخ مى دهد؛ همچنین طى روز 
جمعه (19 مهرماه) مجدداً شاهد افزایش دما 

در این مناطق خواهیم بود.
ضیاییان افزود: در ساعات بعد از ظهر شنبه 
(20 مهر) براى نیمه جنوبى آذربایجان غربى، 
پاره اى از مناطق آذربایجان شرقى، کردستان، 
کرمانشاه و همدان رگبار و رعد و برق و وزش باد 
شدید موقتى و براى زنجان و ارتفاعات قزوین، 
البرز و تهران، بارش پراکنده گاهى همراه با رعد 

و برق و وزش باد پیش بینى مى شود.

خبر خوش به قبول شدگان
 آزمون استخدامى قوه قضاییه

پذیرفته شدگان اطلاعات 
پرسنلى خود را ثبت کنند

باشگاه خبرنگاران جوان
رئیس امور ادارى و استخدامى کارکنان ادارى 
قوه قضاییه گفت: دسترسى ثبت اطلاعات 
پرسنلى باقى مانده پذیرفته شدگان آزمون کادر 
ادارى قوه قضاییه سال 96 از مورخ 98/07/20 

براى دادگسترى استان ها ایجاد شده است. 
مهدى ناصرى دولت آبادى در ادامه عنوان 
کرد: اطلاعات پرسنلى پذیرفته شدگان پس 
از ورود، جهت طى مراحل بعدى در این امور 

بررسى مى شود.

کوتاه از جامعه
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مجرى طرح «شهر دوستدار سالمند»  
در اصفهان عنوان کرد:

تبدیل کلان شهرها 
به شهر دوستدارگردشگرسالمند

مریم محسنى / گروه ایران
Maryam.mohsenii@gmail.com

تفاهم نامه همکارى شهردارى اصفهان، سازمان 
بهزیستى و شوراى ملى سالمندان کشور در 
زمینه «شهر دوستدار سالمند» درمراسمى با 
حضور نماینده صندوق جمعیت سازمان ملل 
متحد در ایران، معاون امور توان بخشى سازمان 
بهزیستى، شهردار اصفهان و مدیرکل بهزیستى 
استان به میزبانى سازمان فرهنگى، اجتماعى و 
ورزشى شهردارى اصفهان به امضا رسید.پرسش 
این جاست که «شهر دوستدارسالمند» چه 
ویژگى هایى دارد؟ مجرى طرح شهر دوستدار 
سالمند در اصفهان، در این خصوص اظهار داشت: 
شهرى دوستدار سالمند است که ساختار، 
امکانات، سیاست ها، خدمات شهرى و اجتماعات 
محلى آن به گونه اى باشد که شرایط را براى 
سالمندان پویا و فعال، فراهم و از سالمندان 
حمایت مى کند.به گفته «احمد شاهیوندى»، 
طبق تعریف سازمان جهانى بهداشت، افراد 60 تا 
74 ساله سالمند جوان، 74 تا 90 ساله سالمند 
و افراد 90 سال و بیشتر کهنسال هستند. در 
طرح شهر دوستدار سالمند، افرادى که از مرز 
60سال عبور کرده اند، مدنظر هستند.وى افزود: 
زمانى که سهم جمعیت جوان از کل جمعیت 
کم و سهم جمعیت سالمند افزایش پیدا کند، 
سالخوردگى جمعیت اتفاق مى افتد.به گفته 
مجرى طرح شهر دوستدار سالمند در اصفهان، 
در سال 95 در ایران هفت میلیون و 450 هزار 
نفر سالمند زندگى مى کردند که 9,3 جمعیت 
کشور را تشکیل مى دادند که در سال 97 به هفت 
میلیون و 993 هزار نفر رسیده است.شاهیوندى، 
با بیان اینکه ایران به ازاى هر 100 نفر زیر پانزده 
سال کشور 39,5 نفر سالمند دارد که آمار بسیار 
بالایى است، ادامه داد: ویژگى غالب سالمندى 
در سال 2050 زنانه بودن جامعه سالمندان 
است.وى با اشاره به شیب نگران کننده افزایش 
سالمندى در استان اصفهان گفت: بسیارى از 
شهرستان هاى استان اصفهان به دلیل کاهش نرخ 
بارورى، کم توجهى به برقرارى توازن منطقه اى و 
مهاجرت، به شهرهاى بدون جمعیت جوان تبدیل 
شده اند و شهرستان هایى مانند دهاقان، فریدن، 
فریدون شهر و حتى سمیرم جزو شهرستان هاى 
پیر محسوب مى شوند.مجرى طرح شهر دوستدار 
سالمند در اصفهان عنوان کرد: اصفهان در سال 
95 حدود دو میلیون و 250 هزار نفر جمعیت 
داشته و حدود 11درصد از جمعیت شهر اصفهان 
را سالمندان تشکیل مى دادند که از میانگین 
کشورى بالاتر است.وى با بیان اینکه 23 درصد 
از ساکنان شهر اصفهان در بافت فرسوده زندگى 
مى کنند، تصریح کرد: جالب اینکه بیشتر افراد 
ساکن بافت فرسوده، سالمند و با توان مالى 
پایین هستند.وى با بیان اینکه ضریب ماندگارى 
گردشگران سالمند از سایر گردشگران بیشتر 
است، گفت: اصفهان این فرصت را دارد که به شهر 
دوستدار گردشگر سالمند تبدیل شود و این برند 
را به دنیا معرفى کند.مجرى طرح «شهر دوستدار 
سالمند» در اصفهان، بر پیش بینى و سناریوسازى 
درباره تحولات جمعیتى و فرصت هاى پیش رو 
تأکید کرد و اظهار داشت: سازمان ملل متحد 
تأکید دارد شهرها ضمن فراهم کردن شرایط 
زندگى مناسب براى سالمندان از توانمندى ها 
و تجربیات آن ها استفاده کنند.وى با اشاره به 
هشت بعُد شهر دوستدار سالمند اضافه کرد: 
شهرهاى دوستدار سالمند باید از نظر ساختمان ها 
و فضاى بیرونى، حمل و نقل، مسکن، مشارکت 
اجتماعى، احترام، مشارکت مدنى و استخدام، 
حمایت اجتماعى و خدمات سلامت وضعیت 
خوبى داشته باشند.شاهیوندى افزود: شهرهاى 
دوستدار سالمند، بیشتر در اروپا و آمریکا وجود 
دارد و برخى کشورهاى آسیایى نیز توانسته اند از 
این فرصت استفاده کنند. وى کمبود منابع مالى، 
ضعف ظرفیت هاى برنامه ریزى و طراحى شهرى، 
عدم همکارى بین سازمان ها و ضعف مدیریت 
یکپارچه شهرى، فقدان مکانیزم هاى اجرایى، 
اطلاعات ناکافى و ضعف در پژوهش ها، ضعف 
مشارکت مردمى و محدودیت هاى جغرافیایى و 
اقلیمى را ازجمله موانع مناسب سازى شهرى براى 
سالمندان دانست.وى ادامه داد: شهر «شیکاگو» 
یکى از آخرین شهرهاى جهان است که در 
سال 2017 شهر دوستدار سالمند شد و باید 
محله اى به عنوان پایلوت اجراى این طرح 
انتخاب شود که موانعى مانند بافت فرسوده در 

آن وجود نداشته باشد.

گزارش

قرارداد پلیس با یک خودروساز براى تولید «کلانترى هاى سیار» خونِ ایرانى؛ سالم ترین خون اهدایى دنیا
ایسنا: سخنگوى سازمان انتقال خون با اشاره به وضعیت سلامت خون در ایران، گفت: تمام مراحل اهداى خون در مراکز انتقال خون 
در شرایط کاملاً استریل و طبق استانداردهاى جهانى انجام مى شود. دکتر بشیر حاجى بیگى، با بیان اینکه پروسه اهداى خون یک روند و 
جریان بین المللى دارد، گفت: بر همین اساس رعایت استانداردهاى انتقال خون در مراکز انتقال خون کشورهاى مختلف اجتناب ناپذیر 
است. در ایران نیز تمام مراحل اهداى خون به صورت کاملاً استریل انجام مى شود. وى با بیان اینکه خون ایرانیان سالم ترین خون اهدایى 
دنیاست، افزود: میزان سلامت خون در ایران از بسیارى از کشورهاى پیشرفته دنیا هم بالاتر است؛ زیرا تمام مراحل اهداى خون در مراکز 
انتقال خون در شرایط استریل و طبق استانداردهاى جهانى انجام مى شود. حاجى بیگى ادامه داد: از طرفى باید توجه کرد که اهداى خون 

در ایران از سال 2007 میلادى به صورت 100 درصد داوطلبانه و با اهداف انسان دوستانه انجام مى شود

شهر خبر: رئیس پلیس پیشگیرى ناجا، از قرارداد پلیس با یکى از خودروسازها براى تولید کلانترى هاى سیار خبر داد و گفت: هم اکنون 
به لحاظ اعتبار موجود، ساخت 30 دستگاه کلانترى سیار را به این خودروساز سفارش داده ایم. سردار محمد شرفى، درباره استفاده از 
کلانترى هاى سیار در سطح کشور اظهار کرد: معاونت آماد و پشتیبانى پلیس پیشگیرى با یکى از سازندگان خودرو در اصفهان قراردادى 
براى تهیه خودروهاى کلانترى هاى سیار دارد. رئیس پلیس پیشگیرى ناجا افزود: هم اکنون به لحاظ اعتبار موجود، ساخت 30 دستگاه 
کلانترى سیار را به این خودروساز سفارش داده ایم. وى به هدف گذارى پلیس براى هوشمندسازى تمام ابعاد نیروى انتظامى طى سه 
سال آینده اشاره و تصریح کرد: با هوشمندسازى پلیس در پى این هستیم در منطقه حرف نخست را بزنیم و در جهان نیز رقابت خوبى با 

سایر کشورها داشته باشیم. شرفى ادامه داد: به جد به دنبال مبادله الکترونیکى پرونده ها با قوه قضاییه هستیم.

وبدا: وزیر بهداشت، طى نامه اى به معاون بهداشت 
این وزارت خانه دستور داد، هر چه سریع تر مرکز 
خدمات جامع سلامت در روستاى «چنارمحمودى» 
ایجاد و تیم تخصصى و فوق تخصصى در این مرکز 
مستقر شود. متن نامه دکتر سعید نمکى، خطاب 
به دکتر علیرضا رییسى،  معاون بهداشت وزارت 
بهداشت به شرح زیر است: «اینک که با هوشمندى 
مردم و تلاش بى وقفه مسئولان، گروه هاى ضدانقلاب 
و معاند در ایجاد آشوب به بهانه آلودگى تعدادى از 
هم وطنان مان به ویروس HIV ناکام ماندند و ضمن 
تشکر از پیگیرى هاى مستمر جنابعالى، جناب 
آقاى دکتر گویا و افراد فعال در حدود 20 تیم اعزامى 
در ماه هاى اخیر به استان چهارمحال بختیارى و 
بررسى هاى دقیق کارشناسى همکاران استانى و 

ستادى، ضرورى است موارد زیر مورد توجه قرار 
گیرد. گروهى فتنه انگیز جهت تشویش اذهان 
عمومى تلاش کرده اند از یک سو کلیه مردم شریف 
روستاى چنارمحمودى را آلوده به ویروس قلمداد 
نمایند که آخرین بررسى ها خوشبختانه حاکى از 
آلودگى درصد کمى از مردم و سلامتى اکثر اهالى 
روستاست. از سوى دیگر سعى کردند از این ابزار کذب 
جهت بدنامى نظام بهداشتى درمانى کشور و نهایتاً 
ضربه به آبروى جمهورى اسلامى در رسانه هاى بیگانه 
بهره بردارى کنند که در این راستا نیز بحمداالله توفیق 
نیافتند و مردم شریف منطقه تا آخرین لحظه با تیم 

بهداشت و درمان همکارى و همراهى نمودند و در حال 
حاضر نیز با استقرار همکاران فوق تخصص در محل 
این همراهى صمیمانه ادامه دارد. به کارگیرى عبارت 
«روابط نامطلوب» در گفتمان متداول سازمانى به 
هرگونه حرکت و فرآیندى اطلاق مى شود که با اصول، 
ضوابط و استاندارهاى علمى منطبق نباشد. بدیهى 
است نامطلوب بودن هرکدام از فرآیندها مى تواند 
در ایجاد بیمارى نقش آفرینى کند که مصادیق 
متعددى دارد. جنابعالى و همکاران تان وظیفه دارید 
این سوءتفاهم را از ذهن مردم عزیز و شریف بزدایید 
و اعتقاد همه را به پایبندى ایشان به اصول دینى 

و اخلاقى اعلام نمایید تا خداى ناکرده غبارى از 
سوءتفاهم بر دل پاك این قوم نازنین نماند.«فعلاً» 
اولویت ما یافتن بیماران و مساعدت هاى فورى 
است. لازم است هرچه زودتر با تقویت تیم پزشکى 
موجود در منطقه فرآیند درمان جسمى و روحى 
این عزیزان تسریع و نتیجه گزارش شود. تأمین دارو، 
تحت پوشش قرار دادن موارد غیر بیمه، توان بخشى 
و پوشش امدادى بدون وقفه باید انجام پذیرد. بدیهى 
است کلیه موارد تشخیصى و درمانى تا انتها رایگان 
خواهد بود. جهت ایجاد مرکز خدمات جامع سلامت 
در روستا هرچه زودتر اقدام و تیم تخصصى و فوق 
تخصصى در مرکز مذکور و همچنین در مرکز مشاوره 
شهرستان لردگان مستقر و نتیجه روزانه اعلام 

شود.»

دستور ویژه وزیر بهداشت درباره رسیدگى فورى به «چنارمحمودى» ها:
«فعلاً» اولویت ما یافتن بیماران و مساعدت هاى فورى است

عکس خبر اینفوگرافى

ملایر، شهرى در غرب ایران و معروف به زادگاه انگور و فرآورده هاى آن یعنى 
«کشمش» و «شیره انگور» است. این شهرستان به طور ویژه با دارا بودن 10 
هزار و 498 هکتار باغ انگور که بیش از 10 هزار و 100 هکتار آن بارور است از 
جایگاه منحصربه فردى در کشور برخوردار است. عمده ارقام انگور کشت شده 
در شهرستان ملایر رقم کشمش سفید و کشمش قرمز است و سایر ارقام چون 
صاحبى، یاقوتى، فخرى، عسگرى، شاهانى، ریش بابا، منقا و انگور سیاه در این 
شهرستان کشت مى شود که براى مصارف تازه خورى و سایر فرآورده هاى دیگر 

استفاده مى شود. عکس: محمدامین نجفى/ باشگاه خبرنگاران جوان

تولید شیره وکشمش در ملایر
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معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در راستاى حمایت از حقوق کودکان و «تدوین سیاست هاى تحکیم خانواده دوستدار 
کودك»، لوایح گوناگونى از جمله لایحه اصلاح تبصره ماده 26 قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بى سرپرست و بدسرپرست، 
لایحه اصلاح ماده 1041 قانون مدنى و حمایت ویژه از کودکان دختر زیر 18 سال در برابر خشونت را تدوین کرده است. ماده 
26 قانون مذکور ازدواج بین سرپرست و فرزندخوانده را به شرط تشخیص دادگاه بعد از اخذ نظر مشورتى سازمان بهزیستى و 
رعایت مصلحت فرزندخوانده بلامانع دانسته است؛ این درحالى است که به این تبصره ایرادات متعددى وارد مى شود که از جمله 
مهم ترین آن ها مى توان به ناسازگارى با منافع عالیه کودك، مغایرت با ارزش هاى اجتماعى، مخالفت با برخى الزامات حقوقى 
ازجمله اصل ده قانون اساسى که به پاسدارى از قداست خانواده تاکید کرد. در همین راستا معاونت رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده در جهت صلاحیت ذاتى خود یعنى سیاست گذارى ستادى و رصد و پایش و نظارت در حوزه زنان و خانواده و صیانت از 
قداست خانواده، تحکیم و تعالى بنیان خانواده و انسجام بخشى به روابط خانوادگى، تدوین لایحه اى را جهت اصلاح این تبصره 
در دست انجام دارد و علاوه بر آن سند پشتیانى را تدوین کرده است که از جمله مهم ترین الزامات قانونى آن، مهم ترین مبانى 
روان شناختى و جامعه شناختى و مهم ترین الزامات فقهى در موضوع ممنوعیت این ازدواج را مورد بررسى و تبیین قرار داده است.

فعالیت معاونت زنان 
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